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Obchody 83. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej

Dnia 1 września 2022 roku o godzinie 10.00 
w Szkole Podstawowej im. Mariusza Zaru-

skiego w Pucku odbyło się uroczyste rozpoczęcie 
roku szkolnego 2022/2023. Dyrektor Zdzisław Pruch-
niewski i Dyrektor Izabela Majkowska przywitali 
uczniów, rodziców i wychowawców klas pierwszych. 

Na spotkaniu obecna była Burmistrz Miasta Puck Hanna 
Pruchniewska wraz z Podinspektorem ds. Oświaty 
Marzeną Pałką oraz Nadleśniczy z Nadleśnictwa 
Choczewo Sebastian Wejer z Zastępcą Nadleśnictwa 
Joanną Witkowską. W trakcie rozpoczęcia roku 
szkolnego odbyło się pasowanie na Ucznia Żeglarza. 
W tym ważnym wydarzeniu wzięło udział 101 
pierwszoklasistów, w tym również dzieci z Ukrainy. 
 
Podczas ceremonii zebrani goście życzyli powodzenia 
nowym uczniom, a przedstawiciele z Nadleśnictwa 

Choczewo wręczyli każdej z klas piękne drewniane klucze, 
które są symbolem rozpoczęcia wspólnego programu 
Klucz do Lasu.                               
(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w  Pucku, oprac. I. 
Majkowska)   

Uroczystości związane z rocznicą rozpoczęły się 
mszą św. w puckiej farze w intencji Ojczyzny oraz 

poległych oraz pomordowanych ofiar II Wojny Światowej. 
Po zakończeniu mszy poczty sztandarowe i uczestnicy 
w asyście orkiestry przemaszerowali na cmentarz przy 
Alei Lipowej. Po przemówieniu Burmistrz Miasta Puck 
Hanny Pruchniewskiej oraz posła RP Kazimierza Plocke 
złożono kwiaty przy pomnikach poległych w obronie 
Ziemi Puckiej w 1939 r.  oraz ofiar obozu Stutthof. Asystę 
honorową wydarzenia zapewnił 43. Batalion Saperów Flo-
tylli Obrony Wybrzeża z Rozewia, wartę obok żołnierzy 
pełnił Hufiec ZHP Puck. Na zakończenie uroczystości 
zgromadzonym gościom podziękował Przewodniczący 
Rady Miasta Puck Piotr Kozakiewicz. W obchodach wzięli 
przedstawiciele władz samorządowych, wojska i służb 
mundurowych, organizacji kombatanckich, zrzeszających 
żołnierzy oraz kultywujących tradycje i historię, orga-
nizacji pozarządowych, placówek oświatowych, a także 
mieszkańcy Pucka.          
     (oprac. B. Kamiński)

Rozpoczęcie roku szkolnego
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W dniu 15 września w Pucku miało miejsce wyjąt-
kowe wydarzenie – nasze miasto zostało wyróź-

nione i został w nim zorganizowany przedpremierowy pokaz 
filmu „Johnny” przedstawiający historę ks. Jana Kaczkow-
skiego i Patryka Galewskiego. Wstęp na projekcję był bile-
towany – pula 200 biletów przeznaczona dla mieszkańców 
rozeszła się w rekordowym czasie 15 minut. Na halę Miej-
skiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji przybyło  blisko 
500 osób, w tym aktorzy: Dawid Ogrodnik – odtwórca roli 
ks. Jana, Piotr Trojan, który wcielił się w Patryka, a także 
reżyser Daniel Jaroszek, scenarzysta Maciej Kraszewski oraz 
producenci: Robert Kijak i Anna Orska – Olszewska, przy 
wsparciu ekipy NEXT Film, która odpowiedzialna była za 
produkcję filmu. Przed projekcją przemawiali: Burmistrz 
Miasta Puck Hanna Pruchniewska, Dawid Ogrodnik, Piotr 
Trojan, Patryk Galewski, Daniel Jaroszek, Maciej Kraszew-
ski oraz Dyrektor Hospicjum Anna Jochim – Labuda. Już 
przed filmem czuć  było wzruszenie wśród obecnych na sali. 
Po projekcji widownia nagrodziła twórców gromką owacją 
na stojąco, która trwała do ostatniego napisu po filmie. Na 
koniec wydarzenia można było porozmawiać z twórcami 
i aktorami o filmie, zrobić sobie wspólne zdjęcie i uzyskać 
autograf.  (oprac. N. Antoniewicz)

Przedpremierowy pokaz filmu „JOHNNY”

Jubileusz 100-lecia działalności chóru przy puckiej farze

W dniu 25 września odbyły się uroczystości z okazji 100-
lecia działalności chóru w Niepodległej Ojczyźnie.  

O 11.30 w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła została 
odprawiona msza św. w intencji chórzystów. O 16.00 można 
było wysłuchać jubileuszowego koncertu chóru św. Cecylii. 
Dalsza część oficjalnych uroczystości miała miejsce w Sali 
Mario. Historia chóru w Pucku sięga okresu międzywojennego, 
kiedy w 1922 r.  powstało Towarzystwo Śpiewu „Moniuszko”. 
Po II wojnie światowej tradycje wspólnego śpiewu kontynuował 
chór św. Cecylii utworzony przy puckiej farze. Aktualnie dyry-
gentem chóru jest Pani Maja Muza-Kwarta. Chór aktywnie uczest-
niczy we wszystkich puckich uroczystościach religijnych i patrio-
tycznych promując naszą Małą Ojczyznę, jak też język kaszubski. 
Śpiewacy chętnie powitają nowe głosy w swoim gronie, każdego kto 
ma zamiłowanie do muzyki i sztuki wokalnej zapraszają na swoje 
próby.              (oprac. B. Kamiński)
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Złote Gody w Mieście Puck

Wyjątkowa – tak jednym słowem można określić 
uroczystość rocznic zawarcia związku małżeń-

skiego, która we wtorek 13 września 2022 roku miała miej-
sce w naszym mieście. Niezwykłość tych jubileuszy wyni-
kała m.in. z imponującej liczby czcigodnych Jubilatów 
obchodzących 60-lecie, czyli już Diamentowe Gody. Aż 
7 małżeństw (z 10 uczestniczących) pozytywnie odpowie-
działo na zaproszenie Urzędu Stanu Cywilnego w Pucku. 
Dodatkowo swoją obecnością zaszczycili nas inni rekor-
dziści. W ubiegłym roku 65. rocznicę ślubu obchodziły 
dwie pary z Pucka: Państwo Pieper oraz Lange. Pani Anna 

i Józef Pieper wzięli czynny udział w obchodach. Niestety 
w ostatniej chwili stan zdrowia uniemożliwił pojawie-
nie się na imprezie Państwu Franciszkowi i Irenie Lange. 
Jednak wszyscy zaproszeni Jubilaci, którzy z różnych 
przyczyn nie mogli wziąć udziału w spotkaniu otrzy-
mali prezenty i kwiaty. Kolejna wyjątkowość to lokaliza-
cja. Po raz pierwszy uroczystość została zorganizowana 
w Sali Mario. Pięknie przystrojone wnętrze wprost nawią-
zywało do okoliczności. Specjalna ścianka „Żona & Mąż”,  
a przy niej rozświetlone serce zachęcały do wspólnych 

małżeńskich zdjęć. Widowiskowy tort i symboliczna 
lampka szampana zadziałały jak prawdziwy wehikuł czasu 
pozwalając cofnąć się do chwil sprzed 65, 60 i 50 laty.  
Gości przed wejściem witał kaszubski zwyczaj. Pary 
wchodziły na salę przy akompaniamencie melodii 
granych na kaszubskich skrzypcach i akordeonie.  
- Tak jak przódë lat – wyjaśniał Józef 
Roszman, gość specjalny wydarzenia.  
Przy Marszu Mendelssohna szczęśliwi i nadal 
w sobie zakochani małżonkowie obchodzący 
Złote Gody podchodzili do stołu po odbiór 
odznaczenia państwowego, legitymacji, prezentu  
i kwiatów. Tym razem dwie pary odebrały z rąk Pani 
Burmistrz Miasta Puck medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie.

- Szanowni Jubilaci. Rocznica ślubu to święto miłości, 
zaufania, wyrozumiałości i wzajemnego oddania – 
podkreślała Beata Kowalska, kierownik USC w Pucku. – 
Celem życia małżonków jest jedność. Jesteście dowodem 
na to, że można przeżyć razem tyle wspólnych chwil.
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- Kiedyś, jak się ludzie wiązali na dobre i na złe to 
dokładali wszelkich starań, żeby to „złe” przetrwać 
– mówiła burmistrz Pucka. – Gratuluję Wam tej 
miłości i determinacji do wspólnego pokonywania 
trudności. Życzę zdrowia i niegasnącego uczucia.  
Jubilaci wspominali czasy, w których składali sobie 
przysięgi małżeńskie. Powrót do przeszłości nabrał 
humorystycznego charakteru dzięki kaszubskim gawędom 
Józefa Roszmana. Cała impreza okazała się sukcesem, 
nie tylko organizacyjnym. Małżonkowie z uśmiechami 
na twarzach i nowymi wspomnieniami wracali do 
swoich domów. Wszyscy żywili nadzieję, że spotkamy 
się na kolejnej okrągłej rocznicy w tym samym składzie. 
Urząd Stanu Cywilnego w Pucku kieruje podziękowania 
do pana Mariusza Cendrowskiego oraz całej ekipy 
Sali Mario za pomoc w przygotowaniu Jubileuszy.  

Pary obchodzące 65. Rocznicę Ślubu (Żelazne 
Gody): Anna i Józef Pieper, Irena i Franciszek Lange. 
Jubilaci obchodzący 60. Rocznicę Ślubu (Diamentowe 
Gody): Jadwiga i Stefan Czarneccy, Maria i Zygfryd 
Heyduccy, Brygida i Zygmunt Hochschulz, Agnieszka  
i Edmund Jeschke, Brygida i Kazimierz Kużel, Gertruda 
i Jan Lisińscy, Eryka i Józef Wendt. Małżonkowie 
świętujący 50. Lecie małżeństwa (Złote Gody):  
Maria i Kazimierz Hipnarowicz oraz Gizela i Tadeusz  
Albeccy.     (oprac. K. Hoffmann)

Złote Gody
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29. finał akcji „Sprzątanie świata Polska 2022”

Każdy ptaszek ma swój daszek

W dniu 24 września 2022 roku, w sobotę, odbyła się akcja 
społeczna „Każdy ptaszek lubi daszek”, którego celem 

było montowanie budek lęgowych na terenie miasta Puck. Jest to 
kolejna, cykliczna, coroczna, taka inicjatywa. Po sadzeniu drze-
wek, zeszłorocznym sadzeniu kwiatów, przyszła kolej na pomaga-
nie zwierzętom, które ze względu na ekspansję człowieka, wypie-
rane są ze swoich miejsc żerowania, życia. Ptaki, bo o nich mowa, 
mają mało naturalnych domów w postaci dziupli w drzewach, nie 
dość, że drzew jest mało w mieście, to na domiar złego, drzewa, 
nie dożywają sędziwego wieku, które sprzyja naturalnemu pro-
cesowi tworzenia się dziupli, czy to przez ubytki, czy pracę dzię-
ciołów. Przed nami jesień, a to najlepszy okres na montowanie 

małych domków. Dlatego właśnie postanowiliśmy pomóc lata-
jącym przyjaciołom, rozdając w sobotę budki lęgowe otrzymane 
od Nadleśnictwa Choczewo. Dla zgłoszonych wcześniej osób, 
w Parku Kaszubskim, czekały budki typu A, które mogły dać 
schronienie dla m.in. sikory bogatki, mazurka, wróbla, mucho-
łówki żałobnej, sikory modrej, pleszki, rzadziej sikory sosnówki 
i czubatki. Spotkanie zaczęliśmy od opowiedzenia o samym 
pomyśle, aż po instrukcję wieszania. Na koniec zamontowali-
śmy jedną z nich na drzewie przy fontannie. Dodam, że akcja 
przerosła nasze oczekiwania, bo budki skończyły się po niecałej 
godzinie. Dziękujemy za przybycie i zapowiadamy, że w przy-
szłym roku zrealizujemy kolejną akcję społęczną, mamy wiele 
pomysłów.      (oprac. K. Syta)

Dnia 16 września, na terenie miasta Puck została prze-
prowadzona akcja „Sprzątanie Świata – Polska 2022”. 

Hasło tegorocznej edycji to "Wszystkie śmieci są nasze!".
Organizator – Fundacja „Nasza Ziemia” już po raz 29 
zapraszała do podjęcia działań w ramach „Sprzątania Świata” 
na swoim terenie. W bieżącym roku Fundacja zwracała 
uwagę, że śmieci przybywa - tych w gospodarstwach 
domowych i tych porzuconych w naturze. Zatem wobec 
ogromu bezrefleksyjnego śmiecenia w naturze czas 
powiedzieć głośno: wszystkie śmieci, na całym świecie 
są nasze; te porzucone przez człowieka w naturze i te 
posprzątane przez człowieka. Innych na naszej Planecie nie 
ma. Akcja Sprzątanie Świata – Polska to przede wszystkim 
praktyczna lekcja ekologii. Kto raz wyszedł posprzątać, 
nie będzie już śmiecić. To również okazja do tego, aby 
budować wrażliwość na naturę i problemy Matki Ziemi.

W tegorocznej akcji udział  brało łącznie 5 placówek 
szkolno-wychowawczych, 

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Pucku, 
• Pierwsze Przedszkole Integracyjne w Pucku, 
• Przedszkole Samorządowe w Pucku, 
• Szkoła Podstawowa Małe Morze im. Ks. Jana 
Kaczkowskiego w Pucku, 
• Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 

pokazując tym samym, jak wielu z nas zależy na tym, aby 
nasza najbliższa okolica była po prostu czysta i wolna od 
śmieci. Uczestnicy wyposażeni w materiały niezbędne do 
przeprowadzenia akcji sprzątały tereny wokół budynków 
swoich szkół, przyległych ulic, sąsiednich osiedli 
mieszkaniowych, parków oraz terenów zielonych. Odbioru 
zebranych odpadów (w tym również zebranych selektywnie) 
dokonała Pucka Gospodarka Komunalna. Wszystkie placówki 
biorące w ogólnopolskiej Akcji Sprzątania Świata- Polska 
2022 otrzymają certyfikaty potwierdzające ich uczestnictwo.

Wszystkim biorącym udział w tegorocznej akcji 
oraz za wzór i godną postawę do naśladowania 
serdecznie dziękujemy.             (oprac. K. Krampichowska)
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„Ogród marzeń” powstał przy Puckim Hospicjum

Wyjątkowy prezent na 13 rocznicę powstania hospi-
cjum stacjonarnego. W sobotę, 24 września, 

w Puckim Hospicjum pw. św. Ojca Pio odbył się Dzień 
Otwarty. Okazją do spotkania było upamiętnienie 13 rocznicy 
otwarcia przez śp. ks. Jana Kaczkowskiego Hospicjum Stacjo-
narnego. Wyjątkowy jubileusz  uświetniło otwarcie Ogrodu 
Marzeń – miejsca spotkań Podopiecznych i Ich bliskich.
„To był szalony pomysł. Taki z półki z napisem nie do 
zrobienia. Niewielu sądziło, że się uda. Jednak znaleźli 
się tacy, którzy uwierzyli.” – tak pomysł otwarcia 
hospicjum stacjonarnego wspominają pracownicy. 

Puckie Hospicjum stacjonarne już od 13 lat świadczy opiekę 
Pacjentom terminalnie chorym, zachowując przy tym możliwie 
najwyższy standard opieki. Jak podkreślają, kontynuują  
w dzieło swojego założyciela, którym jest ks. Jan Kaczkowski.

„Od samego początku zależało nam, aby nasi Podopieczni 
otrzymywali najwyższy standard opieki. Aby pomimo ciężkiej 
choroby mogli cieszyć się tymi ostatnimi chwilami. Aby 
zwyczajnie mogli poczuć się jak w domu. Dlatego też bliscy 
zawsze mogli odwiedzać naszych Pacjentów w zasadzie bez 
limitów. Istnieje możliwość wynajęcia pokoju, by być bliżej. 
Dopiero pandemia zamknęła nasze drzwi i jeszcze bardziej 
pokazała nam jak ważny jest kontakt z drugim człowiekiem.” 

– mówi Anna Jochim-Labuda Dyrektor Puckiego Hospicjum. 

„Tak wykiełkował pomysł, aby utworzyć ogród,  
w którym Podopieczni, w bezpiecznej przestrzeni mogli 
by spędzać czas z rodzinami.” – dodaje Maciej Dolewski. 

Ogród Marzeń to w zasadzie mały park: przestronne alejki, 
3 altany, w których można znaleźć schronienie, szklarnia na 
zioła, czy palenisko. Z zarośniętego krzakami terenu zrobiono 
piękny, pełen zieleni azyl, który daje wytchnienie i radość.

„Wiele osób mówi, że ogród tworzy się przez całe życie, że 
ogród nigdy nie ma końca, więc dzisiaj przecinamy wstęgę  
i otwieramy ten ogród. On jest, spełnia oczekiwania 
naszych Podopiecznych, co jest dla nas najważniejsze, a jak 
będzie rozkwitać i się zmieniać, to czas pokaże.” – mówi 
Maciej Dolewski, zapytany o to, czy projekt Ogrodu został  
zakończony. Ogród jest zaprojektowany w taki sposób, by 
Podopieczni mogli z niego korzystać przez cały rok.  

Puckie Hospicjum serdecznie dziękuje wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania tego miejsca zarówno pod 
względem finansowym jak i własną pracą.   
(źródło:  Puckie Hospicjum pw. św. Ojcia Pio, oprac. A. Pilawska - Leske)
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Wrześniowe wydarzenia w Bibliotece Publicznej w Pucku

Wrzesień jest miesiącem kiedy rozpoczynamy realizację 
kolejnego projektu Biblioteki Publicznej w Pucku pn. 

„Niezwykłe Oblicza Książki”, który otrzymał dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury Kultura - Interwencje. 
Edycja 2022. Celem zadania jest ukazanie historii książki oraz 
ewolucji jej roli w życiu człowieka.

W ramach zaplanowanych wydarzeń do tej pory odbyły się 
warsztaty dla klas 1-3 z „Historii  powstania książki i pisma”, 
podczas których uczestnicy dowiedzieli się jak wyglądały 
pierwsze książki, przekonali się jak pisano pismem klinowym, 
dawną prasą drukarską. „Warsztaty z czerpania papieru” 
pokazały jak czerpie się papier przez sito oraz jak odmienny 
jest on od tego, z którym mamy na co dzień do czynienia, a 
„Warsztaty kaligraficzno-typograficzne” rozbudziły wyobraźnię 
odnośnie wzornictwa liter i możliwości jakie daje czcionka. 
Spotkanie poprowadziło Wydawnictwo Kurza Stopka. Dzieci  
w wieku szkolnym wzięły także udział w warsztatach  
z tworzenia książki sensorycznej, podczas których powstały 
nowe książki, które zasilą księgozbiór naszej Biblioteki.

Dla dzieci w wieku przedszkolnym zorganizowaliśmy 
spotkanie „Wokół Kici Koci”, podczas którego dzieci wzięły 
udział w animacjach dotyczących ich ulubionej postaci 
bajkowej, otrzymały drobne upominki oraz mogły zrobić 
sobie zdjęcie z samą Kicią Kocią. Spotkanie poprowadziła pani 
Monika Skikiewicz w ramach Wydawnictwa Media Rodzina.

We wrześniu wznowiliśmy także nasze działania  
w zakresie realizacji drugiego projektu, który skierowany 
jest do młodzieży w wieku od 13 do 18 lat - „P.U.C.K. 
- Poznajmy Unikatowe Cuda Kaszub”, który otrzymał 
dofinansowanie ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025". 

W dniach 14-17.09.2022 r. uczniowie z klasy 7 Szkoły 
Podstawowej Małe Morze im. ks. Jana Kaczkowskiego 
wzięli udział w warsztatach  z projektowania gry mobilnej 
na smarftona, których motywem przewodnim były mity  
i demony kaszubskie. Premiera samej gry będzie miała miejsce 
29.10.2022 r. Zapraszamy do obserwowania naszego profilu 
na Facebooku, gdzie na bieżącąoukazują się informacje 
związane z działalnością naszej biblioteki. W najbliższych 
tygodnia czeka nas bardzo dużo spotkań autorskich 
oraz warsztatów na które bardzo Państwa zapraszamy. 
(źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, oprac. Marta 
Malinowska)
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Pucka Gospodarka Komunalna ogłasza konkurs 
na świąteczną choinkę, która miałaby stanąć na 

Starym Rynku na okres świąt Bożego Narodzenia. Zgło-
szenia należy kierować na maila: F.Jetke@pgkpuck.pl wpi-
sując  w treść szacowaną wysokość drzewka i jego rodzaj. 
Zwycięskie drzewko zostanie bezpłatnie usunięte z pose-
sji przez pracowników Puckiej Gospodarki Komunalnej 
i przewiezione na teren Starego Rynku. Wszelkie infor-
macje dotyczące rodzaju drzew udzielane są pod nume-
rem +48 58 6730410.  Chętnych zapraszamy do kontaktu.  
                 (oprac. N. Antoniewicz)

Konsultacje społeczne

Konsultacje społeczne w sprawie zmiany granic 
Gminy Miasta Puck poprzez włączenie części grun-

tów pod morskimi wodami wewnętrznymi Zatoki Puckiej.
W konsekwencji objęcia ewidencją gruntów pod 
wodami Zatoki Puckiej Gmina Miasta Puck rozpoczęła 
procedurę zmierzającą do poszerzenia granic miasta o 
przedmiotowe tereny. Inicjatorem przedsięwzięcia jest 
Starostwo Powiatowe w Pucku. Funkcję Lidera w tym 
działaniu pełni Powiat Pucki. Po włączeniu nowych 
terenów powierzchnia Miasta Puck powiększy się o nieco 
ponad 1200 ha. Grunty znajdować się będą w granicach 
administracyjnych Gminy Miasta Puck, jednocześnie 
pozostając jednak własnością Skarbu Państwa.  
Konsultacje odbywają się celem poznania opinii 
mieszkańców poszczególnych gmin, których 
dotyczyć ma zmiana i są przeprowadzane oddzielnie  
w każdej z nich. Nadmienić należy, że sprawa dotyczy 
aż 12 gmin i 5 powiatów naszego województwa. 
Objęcie wód zatoki ewidencją gruntów jest działaniem 
szczególnie istotnym z perspektywy ułatwienia 
oraz usprawnienia prowadzenia gospodarki 
morskiej na tym akwenie przez Urząd Morski  
w Gdyni, jak i wszystkie przyległe do niego gminy.

Konsultacje są przeprowadzane z wykorzystaniem 
ankiety konsultacyjnej, którą można uzyskać:

- w siedzibie Urzędu Miasta Puck, przy ul. 1-go Maja 13,  
w Biurze Obsługi Klienta (parter, pok. nr 2), 
- pobierając ze strony internetowej www.miastopuck.pl, 
- skanując kod QR i wypełniając ją elektronicznie.

Wypełnioną ankietę konsultacyjną w wersji 
papierowej mieszkańcy mogą składać w terminie 
od 3 do 31 października 2022 r. do godz. 15:30 : 

- w siedzibie Urzędu Miasta, przy ul. 1-go Maja 
13, w Biurze Obsługi Klienta (parter, pok. nr 2), 
- w formie korespondencji kierowanej na adres: Urząd 
Miasta Puck, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck, w kopercie z 
dopiskiem „ ZMIANA GRANIC MIASTA”.

Raport z przebiegu konsultacji zostanie opublikowany na 
stronie internetowej Miasta Puck 
www.miastopuck.pl, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta bip.miastopuck.pl oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Puck, nie później niż 21 dni od 
dnia zakończenia konsultacji.

Konkurs na choinkę
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LIX Sesja Rady Miasta 

Wystawka na telefon

W dniu 26 września br. odbyła się LIX zwyczajna sesja 
Rady Miasta Puck. Sesja odbyła się w systemie stacjo-

narnym przy zachowaniu środków ostrożności i poprzedzona 
została Wspólny Posiedzeniem Komisji Stałych Rady Miasta 
Puck, podczas którego pozytywnie zaopiniowane zostały wszyst-
kie przygotowane na sesje projekty uchwał. Sesję otworzył i popro-
wadził Przewodniczący Rady Miasta Puck Piotr Kozakiewicz. 
Podczas sesji wręczone zostały awanse zawodowe dla nauczy-
cieli mianowanych oraz dyplomowanych z jednostek oświato-
wych podległych Miastu Puck. W wolnych wnioskach i infor-
macjach Burmistrz Miasta Hanna Pruchniewska przekazała 
informacje dla mieszkańców w tematyce dodatku węglowego, 
sytuacji finansowej miasta oraz przygotowywania  się miasta 
do wprowadzenia oszczędności. Zaapelowała również o głoso-
wanie w budżecie obywatelskim oraz o wypełnienie ankiet dot. 
zgłaszania propozycji do przyszłorocznego kalendarza imprez.
Podjęte zostały następujące uchwały: 
1. Uchwała Nr LIX/1/2022 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miasta Puck 
2. Uchwała Nr LIX/2/2022 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2022-2039.                     
3. Uchwała Nr LIX/3/2022 w sprawie zmiany planu budżetu 
miasta na rok 2022. 
4. Uchwała Nr LIX/4/2022 w sprawie nadania tytułu 
„Honorowego obywatela Miasta” 
5. Uchwała Nr LIX/5/2022 w sprawie nagród i wyróżnień za 
osiągnięte wyniki sportowe. 
6. Uchwała Nr LIX/6/2022 w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVII/5/2016 Rady Miasta Puck z dnia 29 listopada 2016 
r. w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienie od ponoszenia opłat. 
7. Uchwała Nr LIX/7/2022 w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXIX/7/2009 Rady Miasta Puck z dnia 29 września 2009 
r. w sprawie wynagradzania nauczycieli szkół i placówek, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Puck. 
8. Uchwała Nr LIX/8/2022 w sprawie zmiany uchwały nr 
XLVI/4/2021 Rady Miasta Puck z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów Gminy 
Miasta Puck 
9. Uchwała Nr LIX/9/2022 w sprawie powołania Komisji 
Inwentaryzacyjnej. 
10. Uchwała Nr LIX/10/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony w trybie 
bezprzetargowym (ul. Żarnowiecka). 
11. Uchwała Nr LIX/11/2022 w sprawie wyrażenia zgodny 
na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony w trybie 
bezprzetargowym (teren Portu Jachtowego). 
12. Uchwała Nr LIX/12/2022 w sprawie wyrażenia zgodny 
na zawarcie kolejnej  umowy na czas oznaczony w trybie 
bezprzetargowym (ul. Nowy Świat).

W trosce o wspólne bezpieczeństwo Przewodniczący  
i Wiceprzewodniczący Rady Miasta Puck nadal wstrzymują 
pełnienie dyżurów do odwołania. W razie potrzeby 
proszę  kontaktować się telefonicznie z biurem rady 
miasta,  (nr telefonu: 586730510) lub elektronicznie  na 
adres: radamiasta@miasto.puck.pl    (oprac: A. Siebert)

Zachęcamy mieszkańców miasta Puck do skorzystania 
z możliwości pozbycia się odpadów wielkogabaryto-

wych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
w ramach akcji „Wystawka na telefon”, które odbierzemy  
w dniu 11 października 2022 r.
Odbiór odpadów należy zgłosić telefonicznie do dnia 
10 października do godz. 14.00 pod nr tel. 58 673 04 35 
lub 58 673 05 25  i wystawić przed posesję do godziny 
7.00 w dniu 11 października lub dzień wcześniej.

Odpady wystawione bez zgłoszenia telefonicznego 
oraz nie podlegające zbiórce nie będą odbierane.

CO MOŻNA ODDAĆ? Meble - stoły, szafy, krzesła, 
tapczany, łóżka, fotele, sofy, dywany, materace, rowery, 
meble ogrodowe oraz zużyty sprzęt RTV i AGD, 
jak: telewizory, stare lodówki, pralki, czajniki itp.,

CZEGO NIE MOŻNA ODDAĆ? Odpadów niebezpiecznych: 
rozpuszczalników, farb, środków ochrony roślin detergentów 
zwierających substancje niebezpieczne, papy, eternitu,  
wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak 
gruzu, styropianu budowlanego, odpady np. okna, drzwi, 
umywalki, muszle toaletowe, lustra, rolety  oraz części 
samochodowych, odzieży. W trakcie październikowej 
zbiórki nie można także oddawać na wystawkę worków 
ze szkłem i opakowaniami z plastiku oraz makulatury.

Informujemy, że Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych - PSZOK znajdujący się na ul. Puckiej 24, 84-100 
Błądzikowo przyjmuje nieodpłatnie od mieszkańców Miasta 
Puck odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt RTV  
i AGD przez cały rok w godzinach funkcjonowania punktu. 
            (oprac. K. Krampichowska)
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WYSTAWKA NA TELEFON !!!
ODPADY WIELKOGABARYTOWE

11 października

meble, kanapy, tapczany, fotele, krzesła, stoły, dywany,
   lampy, karnisze, kanistry

sprzęt AGD, sprzęt RTV, sprzęt komputerowy, telefony, dekodery, anteny,
kontakty, włączniki, kable

ORAZ ZUŻYTY SPRZĘT AGD
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do dnia 10.10.2022

do godz. 14:00 pod nr tel. 58 673 04 35 lub 58 673 05 25 

Całorocznie i bezpłatnie odpady wielkogabarytowe można przekazywać do PSZOK-u, ul. Pucka 24, Błądzikowo.
Więcej informacji na www.miastopuck.pl/wystawka-na-telefon 

UWAGA !!! 
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Puchar Pucka w siatkówce

2 dzień -  Turniej Kadetek o Puchar Pucka. UKS Trefl Gdańsk 
pokonuje w finale SPS Lębork i wygrywa turniej kadetek o 
Puchar Pucka, który odbył się 11.09.2022 w hali MOKSiR. 
Brązowe medale wywalczyły siatkarki ze Stali Grudziądz.  
W zawodach wzięło 8 zespołów w kategorii rocznika 2006 i 
młodsze.  W każdym zespole wybrano najlepszą zawodniczkę 
- z UKS Zatoka 95 Puck wybrano Annę Stefańską. Rozgrywki 
dofinansowano ze środków Miasta Puck za co dziękujemy.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU KADETEK: 
1. UKS AS Trefl Gdańsk  
2. SPS Lębork  
3. Stal Grudziądz  
4. UKS Gdyńska Akademia Siatkówki  
5. Gedania Gdańsk  
6. UKS Zatoka 95 Puck 
7. APS Rumia 
8. Orzeł Subkowy           (źródło: fb/UKS Zatoka 95 Puck siatkówka)

Dzień 1 - kategoria młodziczek. Do turnieju przystąpiło 
8 zespołów z woj. pomorskiego. Zwyciężyła Akademia 

Siatkówki Pliński & Wika, która w finale pokonała Gdyńską 
Akademię Siatkówki. W meczu o trzecie miejsce UKS Zatoka 
95 Puck zwyciężyła z APS Rumia. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy świetnych meczy. Impreza dofinansowana ze 
środków Miasta Puck.
KLASYFIKACJA KOŃCOWA TURNIEJU MŁODZICZEK 
1. Akademia Siatkówki Pliński & Wika 
2. Gdyńska Akademia Siatkówki 
3. UKS Zatoka 95 Puck  
4. APS Rumia 
5. Alpat Gdynia 
6. Orzeł Subkowy 

7. Wilki Chwaszczyno 
8. Lider Dębogórze

NAJLEPSZE ZAWODNICZKI W SWOICH ZESPOŁACH 
APS Rumia - Nadia Baumert 
Orzeł Subkowy - Natalia Grzesiak 
Wilki Chwaszczyno - Julia Piastowska 
Alpat Gdynia - Ewa Shelukhina 
AS Pliński & Wika - Maja Formella 
Gdyńska Akademia Siatkówki - Urszula Osika 
Lider Dębogórze - Marcelina Kaszuba 
UKS Zatoka 95 Puck- Alicja Stefańska
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Korab Cup 2022

Dnia 16 września wystartował 26. Międzynarodowy 
Turniej Piłki Siatkowej Korab Cup 2022.  Zawody 

odbywały się przez trzy dni na dwóch halach w Pucku 
(MOKSiR i POSM). Uczestnicy grali w dwóch kategoriach 
wiekowych junior oraz junior młodszy. Na parkietach zoba-
czyliśmy drużyny z Polski i Litwy.  Jak zawsze nie zabrakło 
emocji, meczy rozgrywane były na bardzo wysokim pozio-
mie i w wielu meczach ostateczny sukces decydował się do 
ostatniej piłki. Wyniki wyglądają następująco:
JUNIORZY: 
1. KaEmKa Starogard Gdański 
2. Błyskawica Szczecin 
3. Kowno (Litwa) 
4. Stoczniowiec Gdańsk 
5. Olimpijczyk Pruszcz Gdański   
6. Alpat Gdynia

KADECI: 
1. Trefl Gdańsk  
2. KaEmKa Starogard Gdański 
3. Suchanik Gdańsk 
4. Stoczniowiec Gdańsk 
5. OPP Kołobrzeg 
6. Budowlanka Toruń 
7. Alpat Gdynia 
8. Truso Elbląg 
9. SPS Lębork 
10. Kowno (Litwa)  
11. Korab Puck  
12. GAS Gdynia

Wszystkim zespołom gratulujemy i dziękujemy za udział.  
                 (źródło: fb/MKS Korab)

13

Gazetka PuckaSPORT



Początek ruchu spółdzielczego datuje się na 1844 rok. 
Wówczas w Rochdale w Anglii powstało Stowarzysze-

nie Sprawiedliwych Pionierów, które stało się pierwowzorem 
innych organizacji spółdzielczych w Europie. W Polsce za datę 
początkową rozwoju spółdzielczości przyjmuje się moment 
utworzenia Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury” w War-
szawie w 1869 roku. 29 października 1920 roku Sejm II RP 
uchwalił pierwszą ustawę spółdzielniach, w której określono 
ramy i zasady działania oraz zatwierdzono samodzielność 
i samorządność ruchu. Początkowo rozdrobniony ruch zaczął 
się konsolidować i powstawały związki spółdzielni, a najwięk-
szym z nich był Związek Spożywców „Społem”. W miastach 
garnizonowych zaczęły rodzić się spółdzielnie wojskowe. Swoje 
istnienie opierały na ustawie o spółdzielniach oraz na Dzien-
niku Rozkazów Ministra Spraw Wojskowych nr 14 z 4 kwietnia 
1922 roku By usystematyzować ich pracę powołano Związek 
Rewizyjny Spółdzielni Wojskowych z siedzibą w Warszawie, 
któremu na mocy rozkazu nr 27 z dnia 2 października 1923 
roku podlegać miały obowiązkowo wszystkie zarejestrowane 
spółdzielnie wojskowe.
 
 
 

Fot.1 Reklama spółdzielni z publikacji: „Puck. Najstarszy gród nad Zatoką 
Pucką 1934 r.”

Wojskowe organizacje spółdzielcze powstały również  
w Pucku przy istniejących w mieście jednostkach.  Pierwszą 
była Spółdzielnia Wojskowa Portu Wojennego Puck. Statut 
zatwierdził 24 maja 1922 roku Sąd Powiatowy w Pucku  
i wpisał do rejestru stowarzyszeń pod numerem 19. W rubryce 
2 wpisano: Spółdzielnia Wojskowa Portu Wojennego Puck 
z ograniczoną odpowiedzialnością. W rubryce 3 zapisano: 
„Dla osiągnięcia określonego w poprzednim paragrafie celu 
spółdzielnia będzie organizować i prowadzić wszelkiego 
rodzaju zakłady handlowe, wytwórcze, w szczególności zaś:   
a) kupować hurtowo, przerabiać i wytwarzać artykuły 
spożycia, przedmioty użytku żołnierskiego i domowego 
i odsprzedawać je detalicznie swoim członkom; 
b) wspierać czytelnię, bibliotekę, świetlicę 
itp. instytucje oświatowo-kulturalne; 
c) dzierżawić i nabywać nieruchomości niezbędne dla Spółdzielni”. 
W rubryce 4 określono udziały członków na 300 mk, 
z zastrzeżeniem że każdy może nabyć najwyżej sto 
udziałów. W skład pierwszego zarządu spółdzielni weszli: 
Aleksander Redzianowski, Roman Molczak, Józef Jarosz. 

Fot.2 Monety zastępcze o nominale 50 gr (MP/1803/H)

W 1930 roku powstała Spółdzielnia Spożywców Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego w Pucku. 22 października 1930 r. Sąd 
Powiatowy w Pucku zarejestrował ją pod numerem 28 w spisie 
stowarzyszeń. Przedmiotem jej działania była działalność 
handlowa i kulturalno-oświatowa. Wysokość jednego udziału 
ustalono na 50 zł płatnych w równych ratach miesięcznych. 
Każdy członek mógł zadeklarować więcej udziałów niż jeden,  

Fot.3 Monety zastępcze o nominale 1 zł (MP/1804/H)

jednak nie więcej niż 100. Członkami zarządu zostali: Kazimierz 
Zuchowicz, Stanisław Wieczorkiewicz, Władysław Kutrzeba 
– wszyscy z Pucka. Przy puckiej spółdzielni funkcjonował 
sklep, który zaopatrywał w produkty pierwszej potrzeby oraz  
w luksusowe członków rodziny wojskowej. Środek płatniczy  
stanowiły w niej monety zastępcze o nominałach 10,20, 
50 groszy raz 1,2 i 5 złotych. Wydano 2 główne emisje  
w Zakładach Przemysłowych Bronisława Grabskiego  
w Łodzi. Trzecia, niewielka emisja wyszła w latach 1937-38  
i związana była z operacjami wojskowymi oraz utajnianiem 
informacji wojskowych na wypadek wojny. Żetony z tej 
emisji sygnowane są utajnioną nazwą emitenta. Spółdzielnia 
MDL sygnowana była: Spółdzielnia Żagiel. Spółdzielnia 
wojskowa to jednak nie tylko sklep i kantyna garnizonowa, 
to również sposób na organizację życia towarzyskiego 
rodzin wojskowych, integrację środowiska oraz działalność 
wychowawczo-propagandową. Bardzo często działalność tę 
prowadzono wspólnie z istniejącym w Pucku Kołem Rodziny 
Wojskowej. Więcej o historii Spółdzielni wojskowej MDL  
w artykule: J. Grochowska, Spółdzielnia Spożywców Morskiego 
Dywizjonu Lotniczego w Pucku, Zapiski Puckie 4/2005. 
          (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, opra. J. Grochowska)

Kiedyś w Pucku - Spółdzielczość wojskowa w Pucku
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprze-
daż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną 

położoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość 
niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła), jedną nieruchomość położoną przy ul. Ślusarskiej (przeznaczenie: teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej) oraz nieruchomość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej 
oraz usług sportu i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek 
w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na 
bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stro-
nie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nierucho-
mościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 
673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl .

             (oprac. K.Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

ul. Ślusarska ul. Antoniego Miotka

15

Gazetka PuckaWYDARZENIA

15

Gazetka PuckaMIASTO



Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl

Skład: UM Puck
Nakład: 1000

Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - październik
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

25 25 4,18 4,11,18,25,31

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
1,10,19,28 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2,5,8,11,14,17,20,23,26,29 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

3,12,21,30 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

6,15,24 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

4,13,22,31 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

9,18,27 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

7,16,25 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek -październik


